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LIITE 

ehdotukseen 

 

EUROOPAN PARLAMENTIN JA NEUVOSTON DIREKTIIVIKSI 

 

maanteiden tavara- ja henkilöliikenteeseen tarkoitettujen tiettyjen ajoneuvojen 

kuljettajien perustason ammattipätevyydestä ja jatkokoulutuksesta annetun direktiivin 

2003/59/EY ja ajokorteista annetun direktiivin 2006/126/EY muuttamisesta 

Muutetaan liitteet I ja II seuraavasti: 

 

1) muutetaan liite I seuraavasti: 

a) muutetaan 1 jakso seuraavasti: 

a) korvataan toinen kohta seuraavasti: 

”Vähimmäispätevyystason on oltava vertailukelpoinen Euroopan parlamentin 

ja neuvoston suosituksen 2008/C 111/01(*) liitteessä II säädetyn 

eurooppalaisen tutkintojen viitekehyksen 2 tason kanssa. 

_____ 

(*) Euroopan parlamentin ja neuvoston suositus, annettu 23 päivänä huhtikuuta 

2008, eurooppalaisen tutkintojen viitekehyksen perustamisesta elinikäisen 

oppimisen edistämiseksi (EUVL C 111, 6.5.2008, s. 1).”; 

 

b) korvataan 1.2 kohta seuraavasti: 

”1.2. tavoite: tuntea hallintalaitteiden tekniset ominaisuudet ja toiminta 

ajoneuvon hallitsemiseksi, kulumisen minimoimiseksi ja toimintahäiriöiden 

ennaltaehkäisemiseksi 

jarrujen ja hidastinten käyttörajoitukset, jarrujen ja hidastimen yhteiskäyttö, 

nopeuden ja vaihteiston välityssuhteen yhteyden parantaminen, ajoneuvon 

inertian hyödyntäminen, hidastus- ja jarrutuskeinojen käyttö alamäessä, 

toimenpiteet toimintahäiriöiden varalle, sähköisten ja elektronisten laitteiden 

kuten ajonvakautusjärjestelmien (EPS), kehittyneiden hätäjarrutusjärjestelmien 

(AEBS), lukkiutumattomien jarrujärjestelmien (ABS), luistonestojärjestelmien 

(TCS) ja ajoneuvoissa olevien seurantajärjestelmien (IVMS) sekä muiden 

käyttöön hyväksyttyjen kuljettajaa avustavien tai automaatiolaitteiden käyttö,”; 

 

c) korvataan 1.3 kohdan toinen alakohta seuraavasti:  

”polttoaineen käytön optimointi soveltamalla kohtien 1.1 ja 1.2 taitotietoa, 

liikennevirtojen ennakoinnin, asianmukaisen etäisyyden ja ajoneuvon 

liikemäärän, vakionopeuden, pehmeän ajotyylin ja asianmukaisen 

rengaspaineen merkitys,”;  
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d) lisätään kohta 1.3 a ennen otsikkoa ”Ajokortit C, C + E, C1 ja C1 + E” 

seuraavasti:  

”1.3 a tavoite: valmiudet ennakoida ja arvioida liikenteen riskejä ja mukautua 

niihin: 

olla tietoinen erilaisista tie-, liikenne- ja sääolosuhteista ja mukauttaa ajo 

niihin, ennakoida tulevia tapahtumia, mukauttaa ajo liikenneriskeihin sekä 

tunnistaa erityisesti ajoneuvon kokoon ja painoon sekä loukkaantumiselle 

alttiisiin tienkäyttäjiin, kuten jalankulkijoihin, pyöräilijöihin ja kaksipyöräisten 

moottoriajoneuvojenkuljettajiin, liittyvät vaaralliset tilanteet ja mukauttaa ajo 

niihin  

tunnistaa mahdollisia vaaratilanteita ja asianmukaisesti tulkita, kuinka tällaiset 

mahdolliset vaaratilanteet voivat muuttua tilanteiksi, joissa törmäystä ei enää 

voida estää, sekä valita ja toteuttaa toimia turvallisuusmarginaalien 

nostamiseksi tasolle, jolla törmäykset on vielä mahdollista tällaisen 

vaaratilanteen syntyessä estää,”; 

 

e) korvataan 1.4 kohta seuraavasti: 

”1.4. tavoite: osata kuormittaa ajoneuvo turvallisuussääntöjen ja ajoneuvon 

tarkoituksenmukaisen käytön mukaisesti 

ajoneuvoihin liikkeessä vaikuttavat voimat, vaihteiston välityssuhteiden käyttö 

ajoneuvon kuorman ja tieprofiilin mukaan, automaattivaihteiston käyttö, 

ajoneuvon tai ajoneuvoyhdistelmän hyötykuorman määrittäminen, 

hyötytilavuuden määrittäminen, kuormituksen jakautuminen, akselin 

ylikuormituksen seuraukset, ajoneuvon vakaus ja painopiste, pakkausten ja 

kuormalavojen tyypit, 

tärkeimmät lukitusta edellyttävät tavaraluokat, kiilaus- ja lukitusmenetelmät, 

lukitushihnojen käyttö, lukituslaitteiden tarkistus, käsittelylaitteiden käyttö, 

suojapeitteiden asettaminen ja poistaminen,”; 

 

f) korvataan 1.6 kohta seuraavasti: 

”1.6. tavoite: osata kuormittaa ajoneuvo turvallisuussääntöjen ja ajoneuvon 

tarkoituksenmukaisen käytön mukaisesti 

ajoneuvoihin liikkeessä vaikuttavat voimat, vaihteiston välityssuhteiden käyttö 

ajoneuvon kuorman ja tieprofiilin mukaan, automaattivaihteiston käyttö, 

ajoneuvon tai ajoneuvoyhdistelmän hyötykuorman määrittäminen, 

kuormituksen jakautuminen, akselin ylikuormituksen seuraukset, ajoneuvon 

vakaus ja painopiste,”; 

 

g) korvataan 2.1 kohdan toinen alakohta seuraavasti: 

”kuljetusalan enimmäistyöajat; Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusten 

(EY) N:o 561/2006(*) ja (EU) N:o 165/2014(**) periaatteet, soveltaminen ja 

seuraukset; seuraamukset ajopiirturin käyttämättä jättämisestä, virheellisestä 

käytöstä tai väärentämisestä; tieliikenteen sosiaalisen ympäristön tunteminen: 
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kuljettajan oikeudet ja velvollisuudet perustason ammattipätevyyden ja 

jatkokoulutuksen osalta, 

________ 

(*) Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EY) N:o 561/2006, annettu 15 

päivänä maaliskuuta 2006, tieliikenteen sosiaalilainsäädännön 

yhdenmukaistamisesta ja neuvoston asetusten (ETY) N:o 3821/85 ja (EY) N:o 

2135/98 muuttamisesta sekä neuvoston asetuksen (ETY) N:o 3820/85 

kumoamisesta (EUVL L 102, 11.4.2006, s. 1). 

(**) Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) N:o 165/2014, annettu 4 

päivänä helmikuuta 2014, tieliikenteessä käytettävistä ajopiirtureista, 

tieliikenteen valvontalaitteista annetun neuvoston asetuksen (ETY) 

N:o 3821/85 kumoamisesta sekä tieliikenteen sosiaalilainsäädännön 

yhdenmukaistamisesta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen 

(EY) N:o 561/2006 muuttamisesta (EUVL L 60, 28.2.2014, s. 1).”; 

 

h) korvataan 3.7 kohdan toinen alakohta seuraavasti: 

”tiekuljetukset suhteessa muihin kuljetusmuotoihin (kilpailu, rahtaajat), 

tiekuljetusten eri toimintamuodot (muiden lukuun ja omaan lukuun tehtävät 

kuljetukset, kuljetuksiin liittyvät toiminnot), kuljetusyritysten päätyyppien ja 

kuljetuksiin liittyvien toimintojen organisaatiot, erityiskuljetusmuodot 

(säiliökuljetukset, kylmäkuljetukset, vaarallisten aineiden kuljetukset, 

eläinkuljetukset jne.), alan kehitys (palvelujen monipuolistaminen, rautatie-

maantiekuljetukset, alihankinnat jne.),”; 

 

i) korvataan 3.8 kohdan toinen alakohta seuraavasti: 

”tiekuljetukset suhteessa muihin kuljetusmuotoihin (raideliikenne, 

yksityisautot), tiekuljetusten eri toimintamuodot, vammaisuuteen liittyvä 

tietoisuus, maan rajojen ylittäminen (kansainvälinen liikenne), 

matkustajakuljetusyritysten päätyyppien organisaatiot.”; 

 

b) muutetaan 2 jakso seuraavasti: 

a) korvataan 2.1 kohta seuraavasti: 

”2.1. Opetukseen osallistumisen ja kokeen suorittamisen käsittävä vaihtoehto 

Perustason ammattipätevyyden hankkimiseen sisältyy opetusta kaikissa 

1 jaksossa luetelluissa oppiaineissa. Tämän perustason ammattipätevyyteen 

liittyvän koulutustason keston on oltava 280 tuntia. 

Kunkin kuljettajan on saatava vähintään 20 tuntia henkilökohtaista ajo-opetusta 

asianomaisen luokan ajoneuvolla, joka täyttää vähintään direktiivissä 

2006/126/EY vahvistetut testiajoneuvojen vaatimukset. 

Edellä tarkoitetussa henkilökohtaisessa ajo-opetuksessa kuljettajan ammattiin 

pyrkivän seurassa on oltava opettaja, joka on hyväksytyn koulutuskeskuksen 

palveluksessa. Kukin kuljettaja voi saada henkilökohtaista ajo-opetusta 

enintään 8 tuntia edellä mainituista 20 tunnista erityisellä testialueella tai 

korkeatasoisessa simulaattorissa, jotta voidaan arvioida edistymistä 
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turvallisuusmääräyksiin perustuvassa järkevässä ajokäyttäytymisessä. 

Tarkoituksena on erityisesti arvioida ajoneuvon hallintaa kunnoltaan 

vaihtelevilla ajoradoilla vaihtelevissa ilmasto-olosuhteissa valoisaan ja 

pimeään aikaan sekä kykyä optimoida polttoaineen kulutusta. 

Jäsenvaltiot voivat sallia koulutuksen osittaisen suorittamisen tieto- ja 

viestintäteknologian välineiden avulla, kuten verkko-opetuksena, edellyttäen 

että koulutuksen asianmukainen laatu varmistetaan, ja ne voivat lukea muussa 

unionin lainsäädännössä vaadittua erityiskoulutusta osaksi koulutusta. Tähän 

sisältyvät muun muassa Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivissä 

2008/68/EY(*) edellytetty vaarallisia aineita koskeva koulutus, Euroopan 

parlamentin ja neuvoston asetuksessa (EU) N:o 181/2011(**) edellytetty 

vammaisuuteen liittyvää tietoisuutta koskeva koulutus ja neuvoston 

asetuksessa (EY) N:o 1/2005(***) edellytetty eläinkuljetuksia koskeva 

koulutus. 

5 artiklan 5 kohdassa tarkoitettujen kuljettajien osalta perustason 

ammattipätevyyteen liittyvän koulutuksen keston on oltava 70 tuntia, joista 5 

tuntia on henkilökohtaista ajo-opetusta. 

Tämän koulutuksen jälkeen jäsenvaltioiden toimivaltaiset viranomaiset 

teettävät tai niiden nimeämä yksikkö teettää kuljettajalla kirjallisen tai suullisen 

kokeen. Kokeen on sisällettävä vähintään yksi kysymys 1 jaksossa esitetyn 

oppiaineluettelon jokaista tavoitetta kohti. 

_________ 

(*) Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2008/68/EY, annettu 

24 päivänä syyskuuta 2008, vaarallisten aineiden sisämaankuljetuksista (EUVL 

L 260, 30.9.2008, s. 13). 

(**) Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) N:o 181/2011, annettu 16 

päivänä helmikuuta 2011, matkustajien oikeuksista linja-autoliikenteessä sekä 

asetuksen (EY) N:o 2006/2004 muuttamisesta (EUVL L 55, 28.2.2011, s. 1). 

(***) Neuvoston asetus (EY) N:o 1/2005, tehty 22 päivänä joulukuuta 2004, 

eläinten suojelusta kuljetuksen ja siihen liittyvien toimenpiteiden aikana sekä 

direktiivien 64/432/ETY ja 93/119/EY ja asetuksen (EY) N:o 1255/97 

muuttamisesta (EUVL L 3, 5.1.2005, s.1).”; 

 

b) korvataan 2.2 kohdan b kohdan toinen alakohta seuraavasti: 

”Käytännön kokeessa käytettävän ajoneuvon on vastattava vähintään 

direktiivissä 2006/126/EY vahvistettuja testiajoneuvojen vaatimuksia.”; 

 

c) korvataan 3 ja 4 jakso seuraavasti: 

”3 jakso: 3 artiklan 2 kohdassa säädetty perustason ammattipätevyyttä koskeva 

nopeutettu koulutus 

Perustason ammattipätevyyttä koskevaan nopeutettuun koulutukseen on sisällyttävä 

opetusta kaikissa 1 jaksossa luetelluissa oppiaineissa. Sen keston on oltava 140 

tuntia. 
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Kunkin kuljettajan ammattiin pyrkivän on saatava vähintään 10 tuntia 

henkilökohtaista ajo-opetusta asianomaisen luokan ajoneuvolla, joka täyttää 

vähintään direktiivissä 2006/126/EY vahvistetut testiajoneuvojen vaatimukset. 

Edellä tarkoitetussa henkilökohtaisessa ajo-opetuksessa kuljettajan ammattiin 

pyrkivän seurassa on oltava opettaja, joka on hyväksytyn koulutuskeskuksen 

palveluksessa. Kukin kuljettaja voi saada henkilökohtaista ajo-opetusta enintään 

4 tuntia edellä mainituista 10 tunnista erityisellä testialueella tai korkeatasoisessa 

simulaattorissa, jotta voidaan arvioida edistymistä turvallisuusmääräyksiin 

perustuvassa järkevässä ajokäyttäytymisessä. Tarkoituksena on erityisesti arvioida 

ajoneuvon hallintaa kunnoltaan vaihtelevilla ajoradoilla vaihtelevissa ilmasto-

olosuhteissa valoisaan ja pimeään aikaan sekä kykyä optimoida polttoaineen 

kulutusta. 

Edellä 2.1 kohdan neljännen alakohdan säännöksiä sovelletaan myös perustason 

ammattipätevyyttä koskevaan nopeutettuun koulutukseen. 

5 artiklan 5 kohdan toisessa alakohdassa tarkoitettujen kuljettajien osalta perustason 

ammattipätevyyttä koskevan nopeutetun koulutuksen keston on oltava 35 tuntia, 

josta 2 tuntia 30 minuuttia on henkilökohtaista ajo-opetusta. 

Tämän koulutuksen jälkeen jäsenvaltioiden toimivaltaiset viranomaiset teettävät tai 

niiden nimeämä yksikkö teettää kuljettajalla kirjallisen tai suullisen kokeen. Kokeen 

on sisällettävä vähintään yksi kysymys 1 jaksossa esitetyn oppiaineluettelon jokaista 

tavoitetta kohti. 

 

4 jakso: 3 artiklan 1 kohdan b alakohdassa säädetty pakollinen jatkokoulutus 

Pakolliset jatkokoulutuskurssit järjestää hyväksytty koulutuskeskus. 

Jatkokoulutuksen keston on oltava 35 tuntia joka viides vuosi, ja se järjestetään 

jaksoissa niin, että kunkin kesto on vähintään seitsemän tuntia. Osa 

jatkokoulutuksesta voidaan toteuttaa korkeatasoisissa simulaattoreissa sekä käyttäen 

tieto- ja viestintäteknologian välineitä, kuten verkko-opetusta, edellyttäen että 

koulutuksen laatu varmistetaan. Vähintään yhden seitsemän tunnin jaksoista on 

käsiteltävä tieliikenneturvallisuuteen liittyviä aiheita. Koulutuksen sisällössä on 

otettava huomioon kuljettajan harjoittamaan kuljetustoimintaan liittyvät erityistarpeet 

sekä asiaankuuluvassa lainsäädännössä ja teknologiassa tapahtunut kehitys. 

Seitsemän tunnin jaksoilla on käsiteltävä eri aiheita. 

Jo suoritettu muussa unionin lainsäädännössä vaadittu koulutus voidaan laskea 

yhdeksi seitsemän tunnin jaksoista. Tähän sisältyvät muun muassa direktiivissä 

2008/68/EY edellytetty vaarallisten aineiden kuljetusta koskeva koulutus, 

asetuksessa (EY) N:o 1/2005 edellytetty eläinkuljetuksia koskeva koulutus ja 

matkustajia kuljetettaessa asetuksessa (EU) N:o 181/2011 edellytetty vammaisuuteen 

liittyvää tietoisuutta koskeva koulutus.”; 

 

2) muutetaan liite II seuraavasti: 

 

a) korvataan otsikko seuraavasti: 
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”KULJETTAJAN AMMATTIPÄTEVYYSKORTTIA VARTEN 

VAHVISTETTUA EUROOPAN UNIONIN MALLIA KOSKEVAT 

SÄÄNNÖKSET”; 

 

b) muutetaan 2 jakso kuljettajan ammattipätevyyskortin etupuolen osalta 

seuraavasti: 

a) korvataan d kohdan 9 alakohta seuraavasti: 

”9. ajoneuvoluokat, joiden osalta kuljettaja täyttää perustason 

ammattipätevyyttä ja jatkokoulutusta koskevat vaatimukset;”; 

b) korvataan e kohdan ensimmäinen alakohta seuraavasti: 

”merkintä ’Euroopan unionin malli’ painettuna kortin myöntävän jäsenvaltion 

kielellä tai kielillä ja merkintä ’kuljettajan ammattipätevyyskortti’ kaikilla 

muilla Euroopan unionin kielillä sinisellä painettuna muodostavat kortin 

taustan:”; 

 

c) korvataan 2 jaksossa kuljettajan ammattipätevyyskortin kääntöpuolen osalta a 

kohdan 9 ja 10 kohta seuraavasti: 

”9. ajoneuvoluokat, joiden osalta kuljettaja täyttää perustason 

ammattipätevyyttä ja jatkokoulutusta koskevat vaatimukset; 

10. direktiivin 2006/126/EY liitteessä I tarkoitettu yhdenmukaistettu Euroopan 

unionin koodi 95;”. 


